
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Стасова ул., д. 180, г. Краснодар, 350075 
Тел.: (861) 235-10-36, (861) 231-16-80 

e-mail: minobrkuban@krasnodar.ru 
http://www.minobrkuban.ru 

d/MJesc ш MDi /J-titv/sc 
На № от 

О проведения конкурса рисунков 
«С «супер-мамой» мы 
уже изучаем ПДД» 

Руководителю муниципального 
органа управления образованием 

Руководителю государственной 
образовательной организации 

Министерство образования, науки и молодежной политики информирует 
о проведении III Всероссийского конкурса рисунков по правилам дорожного 
движения «С «супер-мамой» мы уже изучаем ПДД», посвященного Междуна-
родному женскому дню. 

Конкурс проводится с 25 февраля по 25 марта 2020 г. на территории Рос-
сийской Федерации в рамках проекта «Со светофоровой наукой по добрым до-
рогам детства» с целью профилактики дорожно-транспортных происшествий с 
участием детей через художественно-эстетические навыки и способности. 

Подробная информация об организации и условиях проведения Конкурса 
описана в Положении конкурса и размещена на сайте www.fond-edykina.ru. 

Начальник управления общего образования ЕВ. Мясищева 

Сахно Светлана Алексеевна 
+7 (861)298-25-94 

mailto:minobrkuban@krasnodar.ru
http://www.minobrkuban.ru
http://www.fond-edykina.ru


t У * A % 

ИМЕНИ НАТАШИ ЕДЫКИНОЙ 

ГРАМОТА 
Награждается 

Мигулин Иван 
г.Усть-Лабинск 

> 1 

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 16 

Воспитатель: 
Анисимова Марина Александровна 

1 МЕСТО 
В III ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ 

рисунков по ПДД 

С «СУПЕР - МАМОЙ» мы уже изучаем ПДД 
посвящённом международному женскому дню 

Президент Благотворительного фонда 
поддержки детей пострадавших 
в ДТП имени «Наташи Едыкиной» 

2020 год. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от _16.03.2020г._г. №_66_-П_ 

город Усть-Лабинск 

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса образовательной программы 

«Разговор о правильном питании» 

На основании приказов МОН и МП КК, МБУ «Центр развития образования» 
от 02.03.2020г. №51-П «О проведении муниципального этапа краевого конкурса * 
образовательной программы «Разговор о правильном питании» в 20120 году» в 
период с 02 по 14 марта 2020 года прошел муниципальный этап конкурса по 
следующим направлениям: 

- методический конкурс • «Реализация программы «Разговор о правильном 
питании» как направление воспитательной работы педагога»; 

- конкурс семейных фотографий «Блюдо для литературного героя»; 
- детские проекты «Рисуем комикс - весело и интересно о том, что вкусно и 

полезно». 
В конкурсе приняли участие 19 дошкольных образовательных учреждений: 

МАДОУ ЦРР №2, МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №7, МБДОУ №8, 
МБДОУ №11, МБДОУ №12, МКДОУ №15, МБДОУ №16, МБДОУ №23, МБДОУ 
№26, МБДОУ №27, МКДОУ №29, МБДОУ №30, МБДОУ №31, МБДОУ №35, 
МБДОУ №39, МБДОУ №41, МБДОУ №50. 

В конкурсе приняли участие 7 общеобразовательных организаций: МАОУ 
СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №6 им. И.Т. Сидоренко, МБОУ СОШ 
№13 им. И.Ф. Рулева, МКОУ СОШ №18, МБОУ ООШ №31, МБОУ НОШ 
«Детство без границ». 

Всего на муниципальный этап конкурса было предоставлено 52 работы по 
трем номинациям. 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить результаты участия обучающихся и воспитанников в 

муниципальном этапе краевого конкурса образовательной программы «Разговор о 
правильном питании» согласно приложению №1. 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных 
организаций: МАДОУ ЦРР №2 (И.В. Вертепа), МБДОУ №4 (Э.Н. Чеботарева), 
МБДОУ ЦРР №5 (Л.И. Мельникова), МБДОУ №8 (З.В. Микиртумова), МБДОУ 
№11 (Т.А. Хамчичева), МБДОУ №12 (Л.А. Гнездилова), МБДОУ №16 (И.Б. 
Барабанова), МБДОУ №26 (В.Н. Коломийцева), МБДОУ №27 (Э.Э. Шатохина), 
МБДОУ №30 (С.А. Чигрик), МБДОУ №31 (Ж.В. Сергиенко), МБДОУ №35 (Н.Н. 
Жмайлова), МБДОУ №41 (Л.А. Мозговая), МБДОУ №50 (Г.П. Харченко), МАОУ 
СОШ №2 (и.о. директора И.В. Полтарабатько), МАОУ СОШ №3 (И.В. Ивлева), 
МБОУ СОШ №6 им. И.Т. Сидоренко (М.О. Карташева), МБОУ СОШ №13им. И.Ф. 
Рулева (С.К. Горбатова), МКОУ СОШ №18 (О.П. Удовичко), МБОУ НОШ 



«Детство без границ» (JI.B. Амзаева), учителям и воспитателям, подготовившим 
победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса 
образовательной программы «Разговор о правильном питании» в 2020 году. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
поощрить педагогов и обучающихся, воспитателей и воспитанников за 
подготовку и участие в конкурсе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБУ «ЦР< 

„-. Щ ft О ДА 

щш 
-- ш Ю.В. Езубова 

Дударь М.Г. 
4-19-52 



Приложение к приказу 
МБУ «ЦРО» 

от_16.03.2020г._ №_66-П 
Итоги муниципального этапа краевого конкурса образовательной программы 

«Разговор о правильном питании» 
Конкурс семе иных фотографин «Блюдо для литературного героя» 

№ 
п/ 
п 

Ф.И.О. ОО Название работы Руководитель Статус 

1. Сенько 
Александр 

МАОУ СОШ 
№3 

«Золотой ключик 
или приключения 

Буратино» 

Кураева 
Светлана 

Викторовна 
Победитель 

2. Перепадина 
Милена 

МАДОУ ЦРР-
детский сад №2 

«Красная Шапочка, 
отправляется в 

гости к бабушке!» 

Камышанская 
Светлана 
Сергеевна . 

Призер 

3. 
Бобрышов Дима МБДОУ ЦРР 

№5 
«Масленичный 

колобок» 

Зайцева 
Надежда 

Викторовна 
Призер 

4. 
Авалян Ева МБДОУ ЦРР 

№5 

«Пирожки для 
бабушки от внучки 
Красной Шапочки» 

Грачева Юлия 
Вениаминовна Призер 

5. Петрюк Дарья МБДОУ ЦРР 
№5 

«Витаминный 
салат для зайчат!» 

Гуренко Анна 
Сергеевна Призер 

6. Скороходова 
Евгения МБДОУ №8 «Завтрак от 

курочки Рябы» 
Петрова Елена 
Владимировна Призер 

7. 
Егер Дмитрий МБДОУ №11 

«Приятного 
аппетита, 
Карлсон!» 

Курзакова 
Ольга 

Николаевна 
Призер 

8. Младшая группа 
(Ахтырская 

София, 
Данилевский 

Богдан, Сорокин 
Михаил, 

Солом ко Олеся, 
Злобин Артем, 

Жованик Дарья, 
Белокоровый 

Роман, Полионов 
Даниил, Кулябин 

Кирилл) 

МБДОУ №4 

1 

«Блюдо для 
литературного 

героя» 

Аржакаева 
Елена 

Николаевна 
Призер 

Ц» ч» 

9. Евтеева Ульяна, 
Евтевва 

Виктория 

МБДОУ №26 
МБОУ СОШ 
№13 им. И.Ф. 

Рулева 

«Салат 
«Витаминка» 

Чубукина 
Галина 

Алексеевна 
Призер 

10. 
Максимов 

Никита, 
Максимова 

Софья 

МБДОУ №26, 
МБОУ СОШ 
№13 им. И.Ф. 

Рулева 

«Яблоки 
запеченные с 
творогом и 

гранатом для 
зайчат: Ушастика, 

Пушистика, 

Пыркова Ольга 
Николаевна Призер 



Звоночка, 
Прыгунка и 
Лапочки» 

11. . Свистунов 
Александр МБДОУ №30 «Апельсины для 

Чебурашки» 

Солодилова 
Елена 

Александровна 
Призер 

12. 
Закарян Захар 

1 
МБДОУ №31 

«Блюдо для 
литературного 

героя» 

Волченко 
Светлана 

Викторовна 

f 

Призер 

13. Батурина 
Вероника МБДОУ №35 «Пирожки для 

серого Волка» 

Пономарева 
Любовь 

Александровна 
Призер 

14. 

Татевосян Артур 

* 

МБДОУ №50 
«Не садись на 
пенок, не ешь 

пирожок!» 

Суетова 
Снежана 

Владимировна, 
Жидовинова 

Оксана 
Валерьевна 

Призер 

15. Проскурина 
Амелия 

МАОУ СОШ 
№2 

«Карлсон -
любитель мясных 

тефтелек» 

Мельник 
Оксана 

Валентиновна 
Призер 

16. Терновых 
Михаил 

МБОУ СОШ №6 
им. И.Т. 1 

Сидоренко 

«В гостях у 
Незнайки» 

Иваненко 
Людмила 

Викторовна 
Призер 

17. Максименко 
Полина 

МБОУ СОШ №6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

«Блюдо для 
литературного 

героя» 

Гуркина Елена 
Иосифовна Призер 

18. 
Попова Алина МКОУ СОШ 

№18 

«Блюдо для 
литературного 

героя» 

Шкоркина 
Наталья 

Васильевна 
Призер 

19. Рузавина 
Варвара 

МБОУ НОШ 
«Детство без 

границ» 

«Солнечный 
завтрак» 

Язловская 
Татьяна 

Владимировна 
Призер 

« 

20. 
Козлов Глеб МБДОУ ЦРР 

№5 
«Манник для 

Пеппи» 

Халимонова 
Наталья 

Александровна 
Лауреат 

21. 
Просветов Назар МБДОУ №12 «Вкусный и 

полезный ужин» 

Безрукова 
Светлана 

Радионовна 
Лауреат 

22. 
Пискун Никита МБДОУ №12 

«Желейная 
фруктовая 
фантазия» 

Анушян Ольга 
Петровна Лауреат 

23. Штейнгауэр 
Елизавета МКДОУ №15 

«Яблочный пирог. 
Лакомство для 

Карлсона» 

Соколова 
Ирина 

Викторовна 
Лауреат 

24. Магеркина 
Ульяна МБДОУ №16 «Плюшки для 

Карлсона» 

Анисимова 
Марина 

Александровна 
Лауреат 

25. Мальцева 
Валерия МКДОУ №29 

«Творожный 
тортик «Фруктовое 

чудо» 

Одинцова 
Марина 

Валентиновна 
Лауреат 



26. 
Хаперский Назар МБДОУ №31 «Традиции семьи 

Хаперских» 

Тарасенко 
Екатерина 

Викторовна 
Лауреат 

27. 

Стрельцов Иван МБДОУ №39 
«Курочка с 

лимоном и зеленью 
для Лисички-

сестрички» 

Стрельцова 
Юлия Игоревна Лауреат 

г 
28. 

Коркина Диана МБДОУ №41 
«Блюдо для 

литературного 
героя» 

Демиденко 
Ирины 

Сергеевны 
Лауреат 

29. Волкова 
Екатерина 

МБОУ СОШ №6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

«Блюдо из сказки, 
или окрошка для 

журавля» 
Гуркина Елена 

Иосифовна Лауреат 

30. Назаренко 
София 

МБОУ СОШ №6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

«Блюдо для 
литературного 

героя» 

Жадобина 
Галина 

Федосеевна 
Лауреат 

31. 
Дворников Олег МБОУ ООШ 

№31 «Казак и вареники» 
Ковнерова 

Юлия 
Владимировна 

Лауреат 

32. Хачатурян 
Алина 

МБОУ ООШ 
№31 1 

«Испечем 
оладушки» 

Ковнерова 
Юлия 

Владимировна 
Лауреат 

33. 
Кириллова Яна 

МБОУ ООШ 
№31 «Пирожки для 

бабушки» 

Невенчаная 
Наталья 

Александровна 
Лауреат 

34. Дворникова 
Валерия 

МБОУ ООШ 
№31 «Щи для 

богатырей» 

Невенчаная 
Наталья 

Александровна 
Лауреат 

Детские проекты «Рисуем комикс - весело и интересно о том, что вкусно и 
полезно» 

№ 
п/п Ф.И.О. ОО Название работы Руководитель Статус 

« 

1. 

Гуренко Софья МБДОУ ЦРР 
№5 

«Путешествие 
кубанского 
рисового 

зернышка» 

Воронина Ольга 
Васильевна Победитель 

2. 
Семенова 

-ашщс'^Г""' 

1 
МАДОУ ЦРР 

№2 

«Культурные 
традиции, 

связанные с 
питанием у адыгов» 

Семенова Елена 
Алексеевна Призер 

3. Шигида 
Анатолий МБДОУ №4 

«О том, что вкусно 
и полезно, рисуем 

весело и интересно» 

Попова Ирина 
Александровна Призер 

4. Авалян Ева МБДОУ ЦРР 
№5 

«Заварил кашу, так 
не жалей масла!» 

Грачева Юлия 
Вениаминовна Призер 

5. Пьянкова 
София, 

Кофанов 
Александр, 
Борисенко 

МБДОУ №8 

«Культурные 
традиции, 

связанные с 
питанием, 

сложившиеся в 

Бабанская 
Мария 

Викторовна 
Призер 



Снежана, регионе» 
6. 

Анушян Артем МБДОУ №12 «Каша - пища 
наша! 

Каширина 
Наталья 

Ивановна 
Призер 

7. Чернецова 
Анастасия МБДОУ №16 

1 

«Сказка про 
ленивый вареник» 

Зарафутдинова 
Вера 

Николаевна 
Призер 

t 
8. Матяев Артем, 

Болякова 
Валерия, 

Серикова Анна 

МБДОУ №26 

«Рисуем комикс -
весело и интересно 
о том, что вкусно 

и полезно» 

Макарова Вера 
Сергеевна Призер 

9. Мазуров 
Андрей МБДОУ №27 «Как Грушенька 

друзей искал» 
Котова Любовь 

Андреевна Призер 

10. 

Беличева 
Александра МБДОУ №35 

«Чтим историю, 
соблюдаем 

традиции предков, 
растем и 

развиваемся» 

Седуш Татьяна 
Викторовна Призер 

11. Оганесьянц 
Кирилл МБДОУ №41 «Региональное 

блюдо - окрошка» 
Жагло Виктория 
Владимировна Призер 

12. 

Никифорова 
Анна МБДОУ №50 

«Питайтесь 
правильно и 

вкусно!» 

Мельникова 
Юлия 

Сергеевна, 
Андреева 
Марина 

Николаевна 

Призер 

13. Алешина 
Александра 

МБОУ НОШ 
«Детство без 

границ» 

«Традиционные 
блюда Кубани» 

Калинкина 
Елена 

Александровна 
Призер 

14. Айрапетова 
Микаэлла МБДОУ №7 «Вареники для 

Пацюка» 
Чернова Мария 

Юрьевна Лауреат 

15. Левченко 
Александр МБДОУ №23 «Каша» 

Левченко 
Татьяна 

Александровна 
Лауреат 

16. 

Астанаев 
Тимофей МБДОУ №30 

1 

«Культурны 
традиции, 

связанные с 
питанием, 

сложившиеся в 
регионе» 

Петрова Оксана 
Владимировна Лауреат 

ТЬ* 

17. Петренко 
Артем МБДОУ №39 

«Кулинарная 
традиция моей 

семьи» 

Кисиленко Нина 
Алексеевна Лауреат 

1 

Методический конкурс «Реализация программы «Разговор о правильном 
питании» как направление воспитательной работы педагога» 

№ 
п/п Ф.И.О. ОО Название работы Статус 

1. Чубукина Галина 
Алексеевна МБДОУ №26 Программа «Разговор о 

правильном питании» Призер 

J 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 18.03.2022г. № 74-П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах муниципального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников 

«Я - исследователь, 2022» 

На основании приказа МБУ «Центр развития образования» от 
от 19.01.2022г. № 21-П «О проведении муниципального конкурса 
исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников «Я - исследователь, 2022» в период с 
16-17 марта 2022г. в дистанционном режиме проведён муниципальный 
конкурс, в котором участвовало 61 воспитанник детских (54 проекта) из 30 
дошкольных учреждений Усть - Лабинкского района. Юные исследователи 
защищали свои проекты по номинациям: «Естествознание: живая и нежив»-
природа», «Физика, математика, техника», «Гуманитарная». Члены жюри на 
основе критериев провели оценку представленных на конкурс и подвели итог. 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. У твердить решение жюри конкурса (приложение №1) и наградить 

грамотами участников конкурса. 
2.Методисту МБУ «ЦРО» М.В. Мицевич довести до сведения 

руководителей результаты участия педагогов и воспитанников ДОУ в 
муниципальном конкурсе исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников «Я - исследователь, 2022» 

3.Разработать меры поощрения членов жюри за помощь п проведении 
экспертизы детских проектов, руководителей проектов, подготовивших 
победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса «Я 
исследователь, 2022г» 

4.Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ю.В. Езубова 



Приложение №1 к приказу 
МБУ «ЦРО» от 18.03.2022г № 74 -П 

Список дошкольников МО Усть - Лабинский район, участников 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников «Я - исследователь, 2022г» 

Ном и нация «Физика, математика, техника» (2015 - 2017г) 
№ 
п/п 

Ф.И. участника №ДОУ Руководитель «Тема» Результат 
участия 

1 Ромащук Ярослав МБДОУ 
ЦРР№5 

Сомер Елизавета 
Андреевна 
Воронина Ольга 
Васильевна 

«Профессия -
пожарный» призер 

2 Тиунов Алексей МБДОУ 
№7 

Кононова 
Светлана 
Анатольевна 

«Влияние гаджетов 
на детей 
дошкольного 
возраста» 

призёр 

3 Рыжкова Елизавета 
• Трумкелер 
Константин 

МБДОУ 
№25 

Петренко 
Виктория 
Викторовна 

«Волшебный 
магнит» 

лауреат 

4 Грехова Ульяна МБДОУ 
№28 

Коновалова Ирина 
Сергеевна 

«Без света нет 
цвета?» лауреат 

5 Косалапова Стелла 
Коновалова Яна 

МБОУ 
НОШ 
ДБГ 

Кашина Людмила 
Евгеньевна 

«Непослушный 
голосок» победитель 

6 Алябьев Артём, 
Игнатюк Василина 

МАДОУ 
ЦРР №2 

Калдузова Галина 
Вячеславовна 

«Знакомство с 
магнитом» призёр 

Номинация «Гуманитарная» (2015 - 2017г) 
№ 
п/п 

! 

Ф.И. участника №ДОУ Руководитель «Тема» Результат 
участия 

1 Говорухина София 
••:"'. Ч • • • ' 

МБОУ 
НОШ 
ДБГ 

Иониди 
Анна 
Владимировна 
Соснина Светлана 
Григорьевна 

«Мои сочные 
краски» лауреат 



2 Матусевич Антонина МБДОУ 
№19 

Аветчина Светлана 
Владимировна 
Сидорова Алёна 
Викторовна 

«Неваляшка -
игрушка с 
«секретом» 

победитель 

3 Гончеров Игорь МБДОУ 
№20 

Чвирова Светлана 
Александровна 

«Матрёшка - душа 
России» 

лауреат 

4 Лепская Юлия МБДОУ 
№26 

Бороденко Наталья 
Георгиевна 

«Изучение 
медицинской 
маски» 

призёр 

5 Носкова Елизавета МБДОУ 
№30 

Носкова Ирина 
Владимировна 

«Госпожа 
пуговица» 

призер • 

6 Андрющенко 
Маргарита 

МАДОУ 
ЦРР №2 

Корень Валентина 
Николаевна 

«Секреты 
шоколада» призёр 

7 Кретова Ирина МБДОУ 
ЦРР №5 

Давыденко Лариса 
Владимировна 
Заседко Екатерина 
Сергеевна 

«Колокольная 
история» лауреат 

8 Фризоргер Милана 
Овчаренко 
Константин 
Овчинников Иван 

МБДОУ 
№35 

Лобова Наталья 
Александровна 
Скорикова 
Людмила 
Валентиновна 

«Книга памяти» 
лауреат 

9 Нагнибеда Ульяна МБДОУ 
№41 

Демиденко Ирина 
Сергеевна 

«Удивительные 
свойства 
дрожжей» 

лауреат 

10 Соломко Олеся МБДОУ 
№41 

Завершинская 
Анастасия 
Витальевна 

«Краски, 
подаренные 
природой» 

призёр 

11 Тюнина Полина МБДОУ 
№50 

Мельникова Юлия 
Сергеевна 
Тюнина Анна 
Александровна 

«Йога- это спорт?» 
лауреат 

12 Дорофеева Елизавета МБОУ 
СОШ 
№22 

Панина Ирина 
Владимировна 

«Откуда текут 
волшебные реки?» призёр 



Номинация «Естествознание (живая природа)» (2015 - 2017г) 
№ 
п/п 

Ф.И. участника №ДОУ Руководитель «Тема» Результат 
участия 

1 Шипулина Таня МАДОУ 
ЦРР №2 

Котлярова 
Валентина 
Викторовна 

«Путешествие 
листочка» призёр 

2 Скорикова Вера МБДОУ 
№4 

Беликова Галина 
Фёдоровна 

«Царство грибов в 
моём лесу» 

лауреат 

3 Шумакова Алиса МБДОУ 
№4 

Наймушина Инна 
Петровна 

«Почему глаза не 
мёрзнут зимой?» 

призёр 

4 Дягилева Екатерина МБДОУ 
№6 

Фирсова Анна 
Ивановна 
Горлач Каролина 
Александровна 

«Свекла - нужный 
овощ» 

призёр 

5 Кузнецов Андрей МБДОУ 
№7 

Даниелян Анаит 
Вачагановна 

«Красавица 
капуста в лечении, 
еде и творчестве» 

лауреат 

6 Лякишев Георгий МБДОУ 
№10 

Дюмина Оксана 
Владимировна 

«Такая необычная 
картошка» 

лауреат 

7 Баев Борис МБДОУ 
№10 

Ляшенко Анна 
Геннадьевна 

«Почему сосновую 
шишку называют 
природным 
гигрометром?» 

лауреат 

8 Сухарев Максим МБДОУ 
№18 

Субочева Дарья 
Александровна 
Растегаева Елена 
Александровна 

«Этот волшебный 
лимон» призёр 

9 Корячкина Вера МБДОУ 
№22 

Фомичева 
Евгения 
Викторовна 

«Что такое плесень 
и откуда она 
берётся? «Как 
правильно хранить 
хлеб в домашних 
условиях» 

призёр 

10 Зезюлина Елизавета МБДОУ 
№23 

Гайдар Елена 
Николаевна 

«Зачем ёжику 
яблоки?» 

призёр 



11 Дорохина Серафима МКДОУ 
№29 

Тырина Ирина 
Викторовна 

«Перепелиные 
яйца» призёр 

12 Моторина Валерия МБДОУ 
№41 

Жагло Виктория 
Владимировна 

«Маленький 
вездесущий боб -
ГУ АР» 

победитель 

13 Сивовалов Денис МБДОУ 
№50 

Сивовалова 
Наталья 
Владимировна 
Гончарова Вера 
Николаевна 

«Подсолнечник» 
лауреат 

14 Линкевич Данил 
Яковлева Дарья 

МБОУ 
НОШ 
ДБГ 

Малышева Алла 
Петровна, Гусева 
Оксана 
Николаевна. 

«Что такое 
листопад?» призёр 

Номинация «Естествознание (неживая природа)» (2015 - 2017 г) 
№ 
п/п 

Ф.И. участника МДОУ Руководитель «Тема» Результат 
участия 

1 Лысенко 
Елизавета 

МБДОУ 
№3 

Джерелейко 
Людмила 
Геннадиевна 

«О чём поспорили 
Пепси-кола и 
вода?» 

лауреат 

2 Скрылева Мария МБДОУ 
ЦРР №5 

Воронина Ольга 
Васильевна 
Сомер Елизавета 
Андреевна 

«Маша и полезная 
каша» призёр 

3 Каткова Милана МБДОУ 
ЦРР №5 

Гажос Анастасия 
Михайловна 

«Можно ли 
приготовить 
мороженое в 
домашний 
условиях» 

призёр 

4 Яковуша Полина МБДОУ 
ЦРР №5 

Позигун Галина 
Николаевна 

«Молочный путь» победитель 

5 Размочаев Артём МБДОУ 
№ 8 

Ванюнина Юлия 
Александровна. 

«Почему вулкан 
назван вулканом и 
от чего он «огнём 
дышит?» 

лауреат 



6 Бегляров Георгий МБДОУ 
№11 

Милаева 
Екатерина 
Анатольевна 

«Мы снимаем 
«Корону...» призёр 

7 Данильченко 
Роман 

МБДОУ 
№12 

Анушьян Ольга 
Петровна 

«Мой друг -
снеговик» лауреат 

8 

/ 

Штейнгауэр 
Ирина 

МКДОУ 
№15 

Евсеева Наталья 
Васильевна 

«Волшебство 
сахара и соли» призёр 

1 Мигулин Иван МБДОУ 
№16 

Анисимова 
Марина 
Александровна 

«Невидимые 
чернила» призёр 

10 Юриков Алексей МБДОУ 
№18 

Самохлеб 
Валентина 
Николаевна 
Шкалева 
Светлана 
Анатольевна 

«Глина» 
лауреат 

11 Лазариди Милена МБДОУ 
№18 

Шарова Евгения 
Васильевна 
Лазаренко 
Марина 
Фёдоровна 

«Сочные краски» призёр 

12 Опихайленко 
Павел 

МБДОУ 
№24 

Коновалова 
Галина 
Григорьенва 

«Удивительные 
кристаллы» призёр 

13 Царенко Алена МБДОУ 
№25 

Рубцова Ольга 
Анатольевна 

«Уникальные 
свойства воды» 

лауреат 

14 Тухашвили Эмин МБДОУ 
№27 

Мазурова Ирина 
Сергеевна 

«Полезные 
свойства лимона» 

лауреат 

15 Иванов Максим МБДОУ 
№27 

Сизикина Елена 
Николаевна 

«Моё любимое 
лакомство» 
(приготовление 
мороженого в 
домашних 
условиях) 

призёр 



16 Титов-Светлый 
Лев 

МБДОУ 
№28 

Воронина Елена 
Николаевна 

«Какую воду мы 
пьём. Достаточно 
ли одного вида 
фильтрации для 
получения чистой 
воды?» 

призёр 

17 Митрюхин 
Гордей 

МБДОУ 
№31 

Митрюхина 
Ольга 
Викторовна 

«Вселенная» 
призёр 

18 Сотников Кирилл МБДОУ 
№39 

Трескина Марина 
Александровна 

«Волшебная соль» лауреат 

19 Родионов Борис МБДОУ 
№39 

Манько Алла 
Александровна 
Савенко Елена 
Александровна 

«Медовые 
секреты» лауреат 

20 Кузнецова Мария 
Ивановна 
Нечитайлов 
Михаил 
Сергеевич 

МБДОУ 
№50 

Бунина Зоя 
Георгиевна 
Малахова 
Валентина 
Викторовна. 

«Почему стреляет 
попкорн?» призёр 

21 Радченко Любовь МБДОУ 
№31 

Асатрян Галина 
Сергеевна 

«Радуга» участик 

Директор МБУ «ЦРО» 
• -K^Sneut 

i ^ 
•> О 

Ю.В. Езубова 

• 1. v-:4 V i 
; М 



НАГРАЖДАЕТСЯ 

МИГУЛИН ИВАН 
Воспитанник МБДОУ №16 

ПРИЗЁР 
муниципального конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников 

«Я - исследователь, 2022» 
в номинации «Естествознание: неживая природа» 

руководитель: 
Анисимова Марина Александровна. 

(приказ АЩШЩ&О» от 18.03.2022г. №74-П) 

Директор МБУ « Ю.В. Езубова 

г. Усгь-Лабинск, 2022 г, 



^УсибсиисЬа 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
от 22.03.2022г. № 84-П 

город Усть-Лабинск 

Итоги проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята - друзья и защитники природы» 

На основании приказа управления образованием от 14.02.2022г. № 98-П 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята - друзья и защитники природы» 15.03.2022г. проведен 
муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -
друзья и защитники природы». 

На муниципальный этап было представлено 161 работа из образовательных 
организаций: ОО № 2,5,6,7,11,16,22; ДОУ № 
2,3,4,5,6,8,1 1,12,15,16,18,19,20,22,23,24,25,26,28,29,31,35,39,41; НОШ «Детство 
без границ», МБУ ДО ЦК «Импульс». 

В работах прослеживалось приобщение к исследованию природы родного 
края, к бережному обращению с объектами и явлениями окружающего мира. 

По результатам и на основании протокола жюри определены победители, 
призеры и участники муниципального этапа конкурса. 

Исходя из вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить результаты участия в конкурсе согласно протоколу 

(прилагается). 
2. Объявить благодарность руководителям: общеобразовательных 

организаций, дошкольных образовательных организаций, организациям 
дополнительного образования и педагогам, подготовившим победителей, 
призеров и участников. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова 

Кротова Л.Н.. т. 4-19-52 



ПРОТОКОЛ № 1 от 15 марта 2022г. 

Заседания рабочей группы муниципального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка 

«Эколята - друзья и защитники природы» 

СЛУШАЛИ членов рабочей группы по отбору и оценке муниципального этана 
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята - друзья и защитники природы»: 
заместителя начальника управления образованием администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район Н.В. Карпенко, главного специалиста управления образованием 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район Н.В. Воронцову, директора 
МБУ ЦРО Ю.В. Езубову, директора МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска 
И.А. Щучкину 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. В муниципальном этапе конкурса участвовало 161 работ из следующих 
образовательных учреждений: МАОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №6 им. И.Т. 
Сидоренко, МБОУ СОШ №7 им .И.Ф. Афанасьева , МБОУ СОШ №22 им. С.Е. 
Войтенко, МБОУ гимназия № 5 им. Девяти героев Второй мировой войны, 
МБОУ СОШ № 11 им. Г.Н. Зеленского, МБОУ СОШ № 16; МБДОУ №22 , 
МБДОУ № 28, МБДОУ№ 11, МБДОУ №16, МБДОУ №6, МБДОУ № 20, 
МБДОУ № 4, МАДОУ ЦРР д/с№2, МБДОУ №25, МКДОУ № 29, МБДОУ № 18, 
МБДОУ ЦРР №5, МБОУ НОШ «Образовательный холдинг «Детство без 
границ», МБДОУ № 39, МКДОУ № 15, МБДОУ № 24, МБДОУ № 26, МБДОУ 
№ 23, МБДОУ № 31, МБДОУ № 41, МБДОУ № 3, МБДОУ № 35, МБДОУ №12, 
МБДОУ № 8, МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска. 

В конкурсе принимали участие следующие работы: 

№ ФИ автора 
Возраст участника, 

название работы (при 
наличии) 

Учреждение Группа, класс, 
руководитель Место 

Номинация «Эколята-Дошколята» 

1 Вебер Александра 
Сергеевна 6 лет МБДОУ №22 

Группа 
семейного 

воспитания А, 
воспитатель 

Донских С.А. 

1 

2 Макаев Дмитрий 6 лет МБДОУ №22 

Группа 
семейного 

воспитания В, 
воспитатель 

Митюкова Т.В. 

1 

3 
Воронина Анастасия 5 лет «Эколята-защитники 

природы» МБДОУ № 28 Архипова Н.Н. 2 

4 Пономарева Алина 5 лет, «Елочка-защитница 
птиц» МБДОУ № 28 Михайлова 

Е.Ю. 2 

5 Фитисова Светлана 5 лет МБДОУ № 28 Диденко С.В. 2 



6 Ковалева Маша 5 лет «Берегите природу» МБДОУ № 28 Овеченко Т.В. 1 

7 Селиверстова Алена 5 лет МБДОУ № 28 Лобанова О.В. 2 

8 Гоцкина Варвара 7 лет МБДОУ № 28 Ковалева Н.Г. 1 

9 Зайцева Анастасия 5 лет МБДОУ № 28 Чибизова Л.Г. 1 

10 Починкова Вероника 
Максимовна 

«Эколята спасают Планету» 
6 лет 

МБОУ СОШ №22 
им. С.Е. Войтенко 

Подготовитель 
ная группа, 

Куценко О.Г. 
1 

11 Дорофеева Елизавета 
Сергеевна 

«Эколята заботятся о 
птицах» 6 лет 

МБОУ СОШ №22 
им. С.Е. Войтенко 

Старше-
подготовительн 

ая группа, 
Панина И.В. 

2 

12 Мальчева Валерия «Эколята - друзья и 
защитники природы» 6 лет 

МБОУ СОШ №22 
им. С.Е. Войтенко 

Подготовитель 
ная группа, 

Воробьева В.Н. 
1 

13 Осипова Ксения 
Иосифовна 6 лет МБДОУ№11 

Подготовитель 
ная группа, 
воспитатель 
Зенина С.Н. 

1 

Беккер Кирилл 
\ 

7 лет МБДОУ №16 

Подготовитель 
ная группа 

«Звездочка», 
Анисимова 

М.А. 

1 

15 Кононов Арсений 
Александрович 4 года МБДОУ №6 

Средняя 
группа, 

Глушкова Т.В. 
1 

16 
Гончеров Игорь 

Сергеевич «Мы хотим жить на зеленой 
счастливой планете»,6 лет МБДОУ № 20 Чвирова С. А. 1 

17. 
Шрамко Кирилл 

Сергеевич «Мы в ответе за природу» 6 
лет МБДОУ № 20 Чвирова С. А. 1 

18 Костина Милана 4 года МБДОУ №4 

Средняя 
группа, 

Кулабухова 
" Н.В. 

1 

19 Браун Никита 
Сергеевич 4 года МБДОУ № 4 

Младшая 
группа, 

воспитатель 
Гасанова Т.П. 

1 

20 Жованик Дарья 
Михайловна 5 лет МБДОУ № 4 

Старшая группа 
воспитатель 

Беликова Г.Ф. 
1 

21 Солнцев Андрей 
Антонович 5 лет МАДОУ ЦРР 

д/с№2 Солнцева А.А. 3 

22 Родионова Виолетта 5 лет МАДОУ ЦРР 
д/с№2 Коробкина Е.С. 2 

23 Попова Юлия 
Алексеевна 6 лет МАДОУ ЦРР 

д/с№2 Попова Т.Г. 1 

24 Попова Юлия 
Алексеевна 6 лет МАДОУ ЦРР 

д/с№2 Попова Т.Г. Участие 



/ 
25 Погодина Маргарита 

/Дмитриевна 5 лет МАДОУ ЦРР 
д/с№2 

Русанова Г.В. 1 

26 Перепадина Милена 
Григорьевна 6 лет МАДОУ ЦРР 

д/с№2 

Подготовитель 
ная группа, 

Калдузова Г.В. 
1 

27 Никонорова Мария 
Николаевна 6 лет МБДОУ №25 

Старше-
подготовительн 

ая группа, 
воспитатель 
Крыворучко 

Л.А. 

1 

28 Литвиненко Егор 
Александрович 6 лет МБДОУ №25 

Подготовитель 
ная группа, 
воспитатель 

Рубцова О.А. 
1 

29 Хлевной Родион 4 года МБДОУ № 25 

Младшая 
группа, 

воспитатель 
Фундурак Г.В. 

1 

30 Любимова Анастасия «Эколята- защитники 
природы» 6 лет МКДОУ № 29 

Старшая 
группа. Кудря 

Н.И. 
1 

31 Калужский Назар 4 года МБДОУ № 18 
Волкова К.М., 

Поповичева 
О.В. 

1 

32 Иванов Доминик «Пусть воздух на планете 
будет чистым!», 6 лет МБДОУ ЦРР №5 

Старшая 
группа, 

Воронина О.В. 
2 

33 Полякова Лида «Наш дом - Земля», 6 лет МБДОУ ЦРР №5 
Старшая 
группа, 

Воронина О.В. 
2 

34 Скрылева Маша «Береги природу, с друзьями 
Эколятами», 6 лет МБДОУ ЦРР №5 

Старшая 
группа, 

Воронина О.В. 
2 

35 Галегова Мария «Эколята спасают планету», 
5 лет МБДОУ ЦРР №5 

Средняя 
группа, Шохова 

Е.П. 
2 

36 Руденко Ева «Маленькое деревце для 
большого дела», 6 лет МБДОУ ЦРР №5 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, Грачева 
Ю.В. 

1 

37 Мирошникова 
Валерия «Высадка деревьев», 6 лет МБДОУ ЦРР №5 

Старшая 
группа, 

Наумова Ю.А. 
1 

38 Кретова Ирина 6 лет, «Давайте, эколята, 
природу охранять!» МБДОУ ЦРР №5 

Старшая 
группа, 

Давыденко Л.В. 
1 

39 Донец Владислав 6 лет, «Береги планету, ведь 
другой на свете нету» МБДОУ ЦРР №5 

Старшая 
группа, Заседко 

Е.С. 
2 

40 Ситникова Ангелина 6 лет, «Сохраним птиц» МБДОУ ЦРР №5 
Старшая 
группа, 

Плюхина М.В. 
2 

41 Щербина Вова 6 лет, «Спасем Землю от 
загрязнения» МБДОУ ЦРР №5 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, 
2 



Плюхина М.В. 

42 Зайцев Матвей 7 лет, «Сохраним природу в 
чистоте» МБДОУ ЦРР №5 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, 
воспитатель 
Зайцева Н.В. 

2 

43 Шумова Полина 7 лет, «Эколята охраняют и 
берегут природу» МБДОУ ЦРР №5 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, 
Надценная 

Олеся 
Николаевна 

2 

44 Бобрышева Виктория 5 лет, «Шалун защищает лес 
от мусора» МБДОУ ЦРР №5 

Старшая 
группа, 

Нарыкова А.И. 
2 

45 Жермелева Лиза 6 лет, «Друзья и защитники 
птиц» МБДОУ ЦРР №5 

Старшая 
группа, Сомер 

Е.А. 
2 

46 Тарасенко Татьяна 
6 лет, «Тихоня и его 

подружка Елочка берегут 
природу» 

МБДОУ ЦРР №5 
Старшая 

группа, Сомер 
ЕА 

2 

47 Оргиец Сергей 6 лет, «Шалун лечит 
природу» МБДОУ ЦРР №5 

Старшая 
группа, Сомер 

Е.А 
2 

48 Сидненко Ульяна 7 лет 

МБОУ НОШ 
«Образовательн 

ый холдинг 
«Детство без 

границ» 

1 кл, Авдеева 
В.Д. 1 

49 Шмидт 
Мелисса 6 лет МКДОУ № 15 

Старшая 
группа, 

Походнякова 
Ю.В. 

1 

50 Горецкая Алина 6 лет МКДОУ № 15 

Старшая 
разновозрастна 

я группа, 
Калужанина 

О.И. 

1 

51 Исламова Алиса 7 лет, «Обращение Эколят» МБДОУ ЦРР №5 Гуренко А.С. 2 

52 Руденко Ева 6 лет, «Ребята Эколята» МБДОУ ЦРР №5 Гуренко А.С. 2 

53 Бородай Данила 5 лет МБДОУ № 39 

Старшая 
группа, 

Захарченко 
Е.А. 

1 

54 Вагнер Дарина 6 лет МБДОУ № 39 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, 
Савенко Е.А. 

1 

55 Козлова София 5 лет , «Эколята помогают 
лесу» МБДОУ № 24 Елисеева Н.В. 1 

56 Черненко Максим 5 лет МБДОУ №39 
Старшая 
группа, 

Черненко И.Ю. 
1 

57 Карпецова Полина 5 лет, «Тихоня и Умница МБДОУ № 24 Белозерских 1 



спасают птиц» Н.И. 

58 Богданова Наташа 6 лет 

МБОУ НОШ 
«Образовательн 

ый холдинг 
«Детство без 

границ» 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, 
Малышева А.П. 

1 

59 Ладыгина Варвара 5 лет 

МБОУ НОШ 
«Образовательн 

ый холдинг 
«Детство без 

границ» 

Старшая 
группа, 

Скрынникова 
Е.В. 

1 

60 Евтеева Ульяна 6 лет МБДОУ № 26 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, 
Макарова B.C. 

1 

61 Кольчугина 
София 5 лет МБДОУ № 24 Моисеенко 

. А.И. 1 

62 Мыколышин Кирилл 5 лет, «Эколята заботятся о 
животных и птицах» МБДОУ № 23 

Старшая 
группа, Долгер 

Т.В. 
1 

63 Митрюхин Гордей 6 лет, «Эколята - защитники 
природы» МБДОУ № 3 1 

Разновозрастна 
я группа, 

Митрюхина 
О.В. 

1 

64 Левченко Виктория 6 лет, «Эколята - защитники 
природы» МБДОУ № 3 1 

разновозрастн 
ая группа, 

Асатрян Г.С. 
1 

65 Рябушев Илья 6 лет, «Эколята - защитники 
природы» МБДОУ № 3 1 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, 
Тарасенко Е.В. 

1 

66 
Кононова Елизавета 6 лет, «Будь природе 

другом» МБДОУ № 4 1 Жагло В.В. 1 

67 
Гущина Анастасия 6 лет, «Экологический 

патруль» МБДОУ № 4 1 Демиденко И.С. 1 

68 Черкасова 
Владислава 

5 лет «Встань на защиту 
природы» МБДОУ № 41 Дряхлова А.Р. 1 

69 Мерсалов Юрий 4 года МБДОУ № 12 Средняя группа 1 

70 Перепелица Полина 5 лет МБДОУ № 12 Средняя группа 1 

71 Анушьян Микаэл 6 лет МБДОУ № 12 Старшая группа 1 

72 Евсеенко Анна «Спасем Землю от мусора!» МБДОУ № 3 Старшая группа 1 

73 Джаббаров Артем 6 лет «Эколята - защитники 
природы» МБДОУ № 8 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, 
Кузнецова Е.В. 

1 

74 Лубожева София 
Романовна 5 лет МБДОУ № 8 

Средняя 
группа, 

Ванюнина 
1 



а ш 

Ю.А. 

75 Кириченко Диана 
Викторовна 6 лет «Зеленая дорога» МБДОУ № 8 

Подготовитель 
ная к школе 

группа, Рысьева 
С.Е. 

1 

76 Ромащук Ярослав 6 лет МБДОУ ЦРР №5 Андреева И.Г. 2 

77 Сосницкая Виктория 5 лет МБДОУ № 35 
Старшая 
группа, 

Щеглова Л.Н. 
1 

78 Денега Даниель 5 лет МБДОУ № 35 

Старшая 
группа, 

Бахтоярова 
Л.П. 

1 

79 Бунеев Кирилл 5 лет МБДОУ № 35 Старшая группа 
Секмар С.А. 1 

Номинация «Эколята» 

МБОУ СОШ № 7 

1 Хомутова Дарья 
Евгеньевна 7 лет им. И.Ф. 

Афанасьева 

1 класс 2 

2 Самохлеб Матвей 
Владимирович 8 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
1 класс 2 

3 Панюта Таисия 
Даниловна 7 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
1 класс 3 

4 Моисеева Кристина 
Ивановна 7 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
1 класс 1 

5 Лазаренко Артем 
Николаевич 7 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
1 класс 2 

6 Ковалева Мария 
Николаевна 8 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
1 класс 2 

7 Бабаева Диана 
Нодариевна 7 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
1 класс 2 

8 Крамская Яна 
Ивановна 10 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
4 Б класс 2 

9 Прокопенко Мария 
Юрьевна 10 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
4 Б класс 2 

10 Хачатрян Армине 
Арменовна 10 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
4 Б класс 3 

11 Тропина Софья 
Ивановна 11 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
4 класс 2 

12 Суйкова Дарьяна 10 лет МБОУ СОШ № 7 4 класс 1 



Александровна им. И.Ф. 
Афанасьева 

13 Юрикова Алина 
Евгеньевна 10 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
4 класс 2 

14 Косова Олеся 
Витальевна 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
2 А класс 2 

15 Липаткина Анжелика 
Сергеевна 11 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
4 А класс 2 

16 Шаповалов Кирилл 
Николаевич 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
2 Г класс 1 

17 Комарчук Виктория 8 лет МБОУ СОШ №22 
им. С.Е. Войтенко Кулыгина Т.А. 1 

18 Дорофеева Елена 8 лет МБОУ СОШ №22 
им. С.Е. Войтенко Кулыгина Т.А. 1 

19 Рымашевская Анна 
Витальевна Берегите лес! 9 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
3 Б класс 2 

20 Рымашевская Полина 
Витальевна 9 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
3 Б класс 2 

21 Романцов Евгений 
Валерьевич 9 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
3 Б класс 2 

22 Заичко Виктория 
Александровна 10 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
3 класс 2 

23 Терновых Михаил 9 лет 
МБОУ СОШ № 6 

им. И.Т. 
Сидоренко 

3 Б класс 1 

24 • Камышан Егор 
Андреевич 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

1 В класс 
Ерыгина Я.В. 2 

25 Воропаев Егор 
Александрович 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

1 В класс 
Ерыгина Я.В. 2 

26 Шевцова Меланья 
Евгеньевна 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

1 В класс 
Ерыгина Я.В. 2 

27 Щукина Ксения 
Максимовна 9 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

1 В класс 
Ерыгина Я.В. 3 

28 Колесников Максим 
Викторович 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

1 В класс 
Ерыгина Я.В. 2 

29 Колесников Максим 
Викторович 

«Юный натуралист Филатов 
Андрей», 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

1 В класс 
Ерыгина Я.В участие 

30 Сапарыхина Алина 
Алексеевна 8 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
2 класс 2 

31 Пугачева Мария 
Владимировна 9 лет МБОУ СОШ № 7 

им. И.Ф. 3 класс 2 



Афанасьева 

32 Суйкова Мирослава 
Александровна 9 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
3 класс 2 

33 Калужская Анастасия 
Андреевна 10 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
3 класс 1 

34 Ханова Аксинья 
Михайловна 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
1 класс 2 

35 Орешко Кирилл 
Игоревич 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
1 класс 1 

36 Михайлюк Анастасия 
Ивановна 7 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
1 А класс 2 

37 Мусатова Полина 
Александровна 10 лет 

МБОУ СОШ № 11 
им. Г.Н. 

Зеленского 

3 Б класс, 
Колпакова С. В. 3 

38 Пономаренко Юлия 
Павловна 10 лет 

МБОУ СОШ № 11 
им. Г.Н. 

Зеленского 

4 В класс, 
Позигунова 

АН. 
2 

39 
Шабельников 
Константин 
Сергеевич 

8 лет 
МБОУ СОШ № 11 

им. Г.Н. 
Зеленского 

2 Б класс, 
Критинина Е.И. 2 

40 Прасолова Анна 
Петровна 7 лет 

МБОУ СОШ № 11 
им. Г.Н. 

Зеленского 

1 Б класс 
Рыжкова И.А. 1 

41 Коптев Александр 
Владимирович 10 лет 

МБОУ СОШ № 11 
им. Г.Н. 

Зеленского 

3 Б класс, 
Колпакова С.В. 1 

42 Апиркян Саркис 8 лет 
МБОУ СОШ№ 11 

им. Г.Н. 
Зеленского 

2 В класс, 
Фризоргер Е.Д. 2 

43 Токарева Алиса 
Максимовна 8 лет 

МБОУ СОШ № 11 
им. Г.Н. 

Зеленского 

1 Б класс 
Рыжкова И.А. 2 

44 Апиркян Роза 
Мнацакановна 7 лет 

МБОУ СОШ № 11 
им. Г.Н. 

Зеленского 

1 Б класс 
Рыжкова И.А. 1 

45 Киракосян Милена 
Артемовна 10 лет 

МБОУ СОШ № 11 
им. Г.Н. 

Зеленского 

3 Б класс 
Колпакова С.В. 3 

46 Эльязов Павел 7 лет 
МБОУ СОШ № 11 

им. Г.Н. 
Зеленского 

1 Б класс 
Рыжкова И.А. 2 

47 
Автандилова 

Анастасия 
Алексеевна 

8 лет 
МБОУ СОШ № 11 

им. Г.Н. 
Зеленского 

1 Б класс, 
Рыжкова И.А. 3 

48 Гелеверя Тимофей 
Иванович 10 лет 

МБОУ СОШ № 11 
им. Г.Н. 

Зеленского 

4 В класс, 
Позигунова 

А.Н. 
3 

• 49 Лактионова Варвара 
Александровна 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
2 Г класс 3 



/ I 

50 Волкова Екатерина 
Александровна 10 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
4 А класс 2 

51 Некоз София 
Максимовна 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
2 Г класс 3 

52 
Немец Владислава 

Евгеньевна 11 лет МБОУ гимназия 
№ 5 4 В класс 1 

53 
Молостова Елизавета 

Алексеевна 8 лет МБОУ гимназия 
№ 5 2 Б класс 1 

54 Белая Полина 10 лет МАОУ СОШ №2 4 Б класс 1 

55 Кравцова Полина 7 лет МАОУ СОШ №2 1 А класс 2 

56 Павлов Владислав 7 лет МАОУ СОШ №2 1 А класс 1 

57 Румбешт Анастасия 8 лет МАОУ СОШ №2 2 А класс 1 

58 Севостьянова Злата 
Вячеславовна 11 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
4 А класс 2 

59 Косарцова Валерия 
Сергеевна 10 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
4 А класс 2 

60 Сидоренко Виталина 
Андреевна 11 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
4 А класс 2 

61 
Солодовников 

Максим 
Владимирович 

11 лет 
МБОУ СОШ № 6 

им. И.Т. 
Сидоренко 

4 А класс 3 

62 Андросова Екатерина 
Андреевна 10 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
4 А класс 3 

63 Максименко Полина 
Павловна 10 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
4 А класс 2 

64 Писный Богдан 
Юрьевич 11 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
4 А класс 3 

65 Сидюков Никита 
Александрович 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
1 класс 2 

66 Волкова Кристина 
Александровна 8 лет 

МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. 

Сидоренко 
2 А класс 2 

67 
Цуканова Анастасия 

Владимировна 8 лет МБОУ СОШ № 16 2 А класс 1 

68 
Свистунова 

Арина 8 лет МБОУ СОШ № 16 2 А класс 3 



69 Свистунов 
Александр 8 легг МБОУ СОШ Ш 16 2 А класс 3 

70 Мамай Андрей 
Сергеевич 8 лет МБОУ СОШ №16 2 А класс 3 

71 Коногоров Сергей 
Александрович 8 лет МБОУ СОШ Jfe 16 2 А класс 3 

72 Живцова Дарья / 
Станиславовна 7 лет МБОУ СОШ Хв 16 1 А класс 1 

73 Василенко София 
Александровна 8 лет МБОУ СОШ № 16 2 А класс 1 

74 Василенко Вероника 
Александровна 10 лет МБОУ СОШ № 16 4 А класс 3 

75 Руденко Виктория 
Николаевна 10 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
4 класс 2 

76 Соболева Диана 
Вячеславовна 

11 лет 
МБОУ СОШ № 7 

им. И.Ф. 
Афанасьева 

4 класс 2 

77 Катанян Эдуард 
Гургенович 10 лет 

МБОУ СОШ № 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
4 класс 2 

78 Соболева Фаина 
Вячеславовна 11 лет 

МБОУ СОШ X» 7 
им. И.Ф. 

Афанасьева 
4 класс 3 

79 Крючкова Дарина 9 лет 
МБОУ СОШ .4» 6 

им. И.Т. 
Сидоренко 

3 Г класс 2 

Номинация «Молодые чан итники природы» 

1 Гуренко Софья 
Васильевна 8 лет 

МБУ ДО «Центр 
компетенций 
«Импульс» г. 

Усть-Лабинска 

Объединение 
Письмознайка, 

группа 13, 
П игорь И.А. 

1 

2 Кустрин Даниил 
Сергеевич 10 лет 

МБУ ДО «Центр 
компетенций 
«Импульс» г. 

Усть-Лабинска 

Объединение 
«О природе по-

английски», 
Орещенко Е.А. 

1 

3 Сикорский Святослав 
Андреевич 8 лет 

МБУ ДО «Центр 
компетенций 
«Импульс» г. 

Усть-Лабинска 

«Информатика 
для малышей», 
Синякова Е.А. 

1 

Члены рабочей группы: 

Заместитель начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район 

Главный специалист управления образованием 
администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район 

Директор МБУ ПРО 

Директор МБУ ДО 
«Центр компетенций «Импульс» г. Уеп>-Лабинска , / / / ' . 

Н.В. Карпенко 

Н.В. Воронцова 

Ю.В. Езубова 

И.А. Щучкина 


